
Elinikäisen oppimisen neuvosto esit-
tää, että työ- ja elinkeinoministeriö
ja opetusministeriö ryhtyvät yhdes-
sä kehittämään elinikäisen oppimi-

sen ohjauspalveluita. 
Tavoitteena tulee olla uusien toiminta-

tapojen kehittäminen, nykyisten resurssien
tehokkaampi käyttö sekä parempi työn- ja
vastuunjako toimijoiden välillä. Palvelut
on järjestettävä siten, etteivät kansalaiset
putoa eri viranomaisten palveluiden väliin.
Samalla on määritettävä riittävä laatutaso
ja sopivat mittarit, joilla palveluiden toimi-
vuutta voidaan arvioida.

Suomen alueet ovat erilaisia, joten oh-
jauspalveluiden käytännön toteutus voi
vaihdella maan eri osissa. Kansalaisilla on
oltava tasavertaiset mahdollisuudet palve-
luiden käyttämiseen asuinpaikasta riippu-
matta. Neuvosto pelkää, että valtion tuotta-
vuusohjelman henkilöstövähennykset ja
kuntien talousvaikeudet vaarantavat kansa-
laisten oikeuden tasa-arvoisiin palveluihin.  

Elinikäistä oppimista tapahtuu läpi ih-
misen elämän työssä ja vapaa-ajalla. Se on
aikuiskoulutusta laajempi ilmiö, joten oh-
jauspalveluiden tarve kattaa koko elämän-
kaaren ja eri elämäntilanteet. Ohjauspalve-
luiden on tuettava kansalaisia koulutuk-
seen siirtymisen, osaamisen tunnustamisen

ja koulutuksen aikaisen toimeentulon
asioissa. Suomesta puuttuu yhtenäinen
elinikäisen ohjauksen strategia, josta on so-
vittu EU:n opetusneuvostossa marraskuus-
sa 2008. Samoin Suomesta puuttuu EU:ssa
sovittu elinikäisen oppimisen strategia,
jossa käsiteltäisiin kokonaisuutena eri hal-
linnonalojen toimintaa elinikäisen oppimi-
sen edistämiseksi. 

Ohjaus on olennainen osa elinikäisen
oppimisen palveluita, neuvosto muistuttaa.

Elinikäisen oppimisen neuvosto on
vuonna 2009 perustettu opetusministeriön
yhteydessä toimiva asiantuntijaelin, joka
käsittelee elinikäisen oppimisen edellytyk-
siin ja aikuiskoulutuspolitiikan kehittämi-
seen liittyviä kysymyksiä. Lisäksi neuvosto
edistää koulutuksen ja työelämän välistä
yhteistyötä. 

Neuvosto laatii kevään 2010 aikana oh-
jelmajulistuksen, jolla se viestii elinikäisen
oppimisen käytäntöjen ja politiikan kehit-
tämistarpeita ja -suuntia. Ohjelmajulistus
julkistetaan 14.4. Helsingissä pidettävässä
seminaarissa.

Lisätietoja: Elinikäisen oppimisen neu-
voston puheenjohtaja Petri Lempinen,
puh. 040 7667 805.
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